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زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

کمربند سبز تهران تکمیل شده و ۱۴ اسفند 
همزمان با روز درختکاری، جشن بزرگی 
برای این کار ارزشمند با حضور مدیران 
شهری برگزار می‌شود. این خبر مهم و 
البته مسرت‌بخش از نشست خبری دیروز 
)۱۳اسفند( سخنگوی شهرداری تهران مخابره 
شد. عبدالمطهر محمدخانی گفت که کمربند 
سبز تهران از دهه۷۰ آغاز و ایجاد ۵۰هزار 
هکتار فضای سبز در مرز تهران هدف‌گذاری 
شد که با اهتمام مدیریت شهری دوره ششم 
این کار به پایان رسید. او در ادامه به پرسش 
خبرنگاران در حوزه‌های ماموریتی شهرداری 

تهران پاسخ داد.
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راه‌اندازی شهروند در شهریار و تحول در شهروند بیهقی

داوود قربانیان، مدیرعامل شرکت خدمات کالای شهروند:آخر هفته فروشگاه شهروند شهریار با 2700مترمربع 
فضا با همکاری بخش خصوصی افتتاح خواهد شد. همچنین به‌زودی مرکز تامین توسعه کالای اساسی در 

تهرانسر افتتاح می‌شود. در 3ماه اول سال آینده یک تحول بزرگ در شهروند بیهقی خواهیم داشت.

خط7 مترو به دانشگاه آزاد حصارک می‌رسد
نعمت‌الله فرزانپور، مدیرعامل شرکت متروی تهران:توسعه خط۷ مترو از میدان کتاب به سمت دانشگاه آزاد و 
محدوده حصارک یکی از برنامه‌های مهم شرکت متروی تهران است. در حال حاضر عملیات حفاری تونل در حال 

انجام است. درصورت تأمین بودجه لازم، در 2سال توسعه خط۷ مترو تا دانشگاه آزاد اسلامی آماده خواهد شد.

برخورد پلیس راهور با تخلفات ساکن
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: در بهمن‌ سال‌جاری درباره تخلفات ساکن، 800هزار 
مورد اعمال شده است. تخلفات ساکن می‌توانند عامل برهم‌خوردن نظم تردد در سطح شهر باشند و در بسیاری از 

معابر پایتخت ایجاد گره‌های ترافیکی کنند. برخی از این تخلفات در بزرگراه‌ها عامل تصادفات ناگوار نیز بوده‌اند.

در آموزش‌های محیط‌زیستی از ابزارهای نوین بهره ببریم
پدرام جدی، معاون راهبردی اداره کل محیط‌زیست شهرداری تهران: آموزش محیط‌زیست باید فراتر از روش‌های 
رسمی و آکادمیک باشد. هدف اصلی ما تغییر رفتار است؛ تغییری که منجر به پیامدهای مثبت زیست‌محیطی شود. 

این امر مستلزم بسترسازی علمی است. باید علاوه بر تغییر رویکردها، از ابزارهای نوین و خلاقانه استفاده کنیم.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگارشهرسازیسعیده مرادی؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

خانه‌تکانی بدون تولید پسماند
در آستانه سال نو و با توجه به افزایش تولید پسماندهای خانگی 
در جریان خانه‌تکانی‌های پایان سال، طرح‌های مختلفی مانند 
خانه‌تکانی سبز و جمعه‌های سبز تهران توسط شهرداری تهران 

با همکاری نهادهای مختلف مانند معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست‌جمهوری و سازمان 
حفاظت محیط‌زیست کشور اجرا 
می‌شود تا در این روزها شاهد کاهش 
انواع پسماند در گوشه‌‌گوشه پایتخت 
باشیم. اما این طرح‌ها چیست و چه 

محورهایی دار‌د؟

سرفصل‌های اجرای برنامه خانه‌تکانی سبز چیست؟

محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران: اجرای 2طرح خانه‌تکانی 
سبز و جمعه‌های سبز در کنار یکدیگر می‌تواند به 
کاهش آلودگی بصری، افزایش تفکیک پسماند از مبدأ 
و ارتقای سطح بهداشت شهری کمک کند. امیدواریم 
با همراهی شهروندان، تهران را در آستانه سال نو به 

شهری پاک‌تر، زیباتر و پایدارتر تبدیل کنیم.

اجرای 
برنامه‌های 

تشویقی برای 
شهروندان 

برپایی 
کارگاه‌های 

آموزشی

تشکیل 
ایستگاه‌های 

دریافت و 
تبادل کالا

تکانی سبز: ‌خانه 
 با هدف کاهش حجم 
زباله‌های تولیدی و 
حفظ منابع طبیعی 
آلودگی  کاهش  و 
محیط‌زیستی ناشی از 

انواع شوینده‌هاست.

جمعه‌های سبز تهران: 
در روزهای جمعه سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری 
تهران برنامه‌ای ویژه برای 
جمع‌آوری پسماندهای حجیم 
غیرقابل‌ مصرف شهروندان ‌ 

درنظر گرفته است.

عناوین طرح‌ها

22گانه پایتختمحل: مناطق اسفند ۱۴۰۳ زمان: ۱۶ تا ۲۶ طرح‌های اجراییمشخصات 
طرح خانه تکانی سبز چیست؟

جشن ‌کمربند‌ سبز
سخنگوی شهرداری در نشست خبری خود از تکمیل ۵۰ هزار هکتار کمربند سبز خبر داد

اتصال مسیر سرزندگی به خوابگاه دانشجویی
مسیر ۴7کیلومتری سرزندگی یک شبکه جذاب و مفرح 
برای پیاده‌روی، دوچرخه‌سواری و استفاده از اسکوتر 
برقی است. این مسیر از ۴بوستان بزرگ فدک، 
پردیسان، ۱۳هکتاری و نهج‌البلاغه عبور می‌کند و 
در فازهای بعدی هم به برج میلاد، بوستان گفتگو 
و خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی و 

دانشگاه تهران می‌رسد.

اختلال در خطوط مترو 
خطوط مترو نیاز به ۳هزار دستگاه واگن 
دارد و اکنون ۱۵۰۰دستگاه داریم که 
در ابتدای دوره ۱۱۰۰دستگاه 
بود و در این دوره ۴۰۰دستگاه 
واگن اضافه کردیم. گرچه در این 
دوره اقدامات بسیار خوبی مانند 
بهسازی واگن‌ها و قطارهای DC پلاس 
)نسل اول قطارها( انجام شده اما هنوز 

کمبودهایی وجود دارد.

ورود واگن‌های چینی
ورود واگن‌های چینی بخش زیادی از 

کمبودهای خطوط مترو را جبران و 
مشکلات ناوگان ریلی را حل می‌کند. 
امیدواریم با همکاری دولت و 
پیگیری‌های وزارت خارجه موضوع 

پیش‌پرداخت حل و با ورود نخستین رام 
قطار ملی مسائل حوزه مترو برطرف شود.

ورود ترامواهای ۴ کابین
ترامواهای تست شده، ۳ کابین بودند و از سال آینده قرارداد 

۶۰رام تراموای ۴کابین اجرایی می‌شود و ترامواها وارد 
تهران می‌شوند. این ترامواها ۳۵۰نفر ظرفیت دارند و 
قطعا متناسب با زمان ورود آنها باید برخی از ایستگاه‌ها 

بازطراحی و اصلاح شوند و مباحث کارشناسی و موارد قانونی 
را هم از مسیر شورای شهر دنبال خواهیم کرد.

تست تراموا در ۱۲ دسته
2رام تراموا برای تست‌های عملیاتی از شرکت 

چینی تحویل گرفته شده و طی ‌۲ماه اخیر 
هر شب تست‌های مختلفی در ۱۲ دسته 
ازجمله سرعت، سیستم ترمز، راهبر هوشمند و 
سیستم سیگنالینگ انجام شد که همه تست‌ها 

با موفقیت همراه بود. ترامواها در 2خطی که مجوز 
شورای‌عالی ترافیک دارد، تردد خواهند کرد.

تأخیر در افتتاح ایستگاه‌های مترو
بخشی از تاخیرها باتوجه ‌به اولویت‌بندی بودجه و شرایط 
کارگاه‌های مترو بوده. در برخی موارد معارضانی 
وجود دارد و گاهی در بخش بودجه ‌ اعتبارات به 
موضوعات اولویت‌دارتری اختصاص پیدا می‌کند. 
به هر شکل امیدواریم بهار سال آینده شاهد 
افتتاح 4ایستگاه وعده‌داده‌شده )سرباز، خراسان، 

هفده‌شهریور و نجات‌اللهی( باشیم.

خدمت‌رسانی اتوبوس‌های برقی در مسیر سبز
اتوبوس‌های برقی واردشده برای مسیرهای 

اولویت‌دار در محدوده طرح ترافیک 
پیش‌بینی‌شده‌اند و در خط جمهوری - 
بهارستان و جمهوری تا پل کریمخان که 
به‌نوعی مسیر سبز هستند، خدمت‌رسانی 

می‌کنند. برنامه‌ای برای استفاده از این 
اتوبوس‌ها در خطوط بی‌آرتی نداریم.

همراهی با وزارت نیرو
به مناسبت ‌ماه مبارک رمضان تبلیغات 
محیطی و نصب سازه‌های حجمی توسط 
سازمان زیباسازی انجام شده است. 
نورپردازی شهر مطالبه بحق شهروندان 
است؛ اما باتوجه‌ به مشکلات وزارت نیرو در 
تولید و توزیع برق، سعی کردیم امسال برای 
همراهی با وزارت نیرو از نورپردازی‌های 

کوچک استفاده کنیم.

ساماندهی با رویکرد مسالمت‌آمیز
اولویت مدیریت شهری در شرایط خاص 
اقتصادی کشور ساماندهی دستفروشان 
است و طی ۳سال اخیر به‌جای جمع‌آوری 
آنها با رویکرد مسالمت‌آمیز به سمت 
ساماندهی حرکت کرده‌ایم. امیدواریم با 
بازارچه‌های محیطی و فصلی، دستفروشان 

را در قالب شرایط منظم ساماندهی کنیم.

بازبینی آیین‌نامه‌های 
استاندارد

مکانی  فاصله 
ایستگاه ها با 
صف انتظار 
برای دریافت 
بلیت با حدود 
11.5  متر مورد 
سازمان  تأیید 
متفاوت  استاندارد 
است و امکان تغییر 
این فاصله وجود ندارد 
امیدواریم سازمان 
استاندارد با بازبینی 
و اصلاح آیین‌نامه‌های 
قدیمی این مشکل را حل 

کند.

استفاده معلولان از اتوبوس‌های برقی
از ویژگی‌های اتوبوس‌های برقی خریداری‌شده 

این است که معلولان و توانیابان می‌توانند از 
آنها استفاده کنند. امیدواریم در تولیدات 
داخلی هم این موضوع لحاظ شود. 
پس از فراهم‌کردن زیرساخت‌ها حتما 

اطلاع‌رسانی و فرهنگسازی در این زمینه 
انجام خواهد شد.

تأمین اتوبوس‌های 2کابین
اتوبوس‌های 2کابین در خطوط بی‌آرتی 

فعال هستند و در این دوره تعدادی از 
آنها بهسازی شده‌اند. بهار سال آینده 
هم ۴۰۰دستگاه اتوبوس2کابین 
تأمین و وارد مدار خدمت‌رسانی 

می‌شود و قطعا انتظار مسافران در 
ایستگاه‌های اتوبوس کاهش می‌یابد.

آبیاری 
بوستان چیتگر

ساخت تصفیه‌خانه‌ها جزو تکالیف 
شهرداری تهران نیست؛ اما مدیریت شهری 

همکاری خوبی ‌ با وزارت نیرو و آبفا داشت و 
در این دوره تصفیه‌خانه‌های متعدد راه‌اندازی 
شد. از طریق همین ظرفیت، مشکل آبیاری 
بخش غربی بوستان چیتگر حل شده و تا 
پایان سال مشکل کمبود آب در این 

بوستان نخواهیم داشت.

نهضت 
کاشت درخت 

جمع‌آوری درختان آفت‌زده و 
خشک‌شده در خیابان ولیعصر)عج( و 

بوستان‌های سرخه‌حصار و چیتگر با مجوز بوده 
است و به‌جای آنها کاشت درخت را پیگیری 
کردیم و ‌ انجام دادیم. همچنین به‌زودی نهضت 
کاشت ۲۰هزار اصله درخت در بوستان 

چیتگر با مشارکت شهروندان را 
خواهیم داشت.

۲۰ هزار 
اصله درخت در 
بوستان چیتگر 
۴۰۰کاشته می‌شود

دستگاه اتوبوس 
2کابین بهار سال 
آینده وارد ناوگان 

خطوط بی‌آرتی تهران 
خواهد شد ۶۰

 رام تراموای ۴کابین در 
صورت تایید برای تهران 

۳۰۰۰ تأمین می‌شود
دستگاه واگن نیاز ناوگان 

متروی تهران است
۱۵۰۰
دستگاه واگن در 

ناوگان متروی تهران 
وجود دارد

 ۳۵۰
نفر ظرفیت 

تراموای ۴کابین 
است

معضل محله کن رفع شد
محله کن یکی از قدیمی‌ترین محدوده‌های پایتخت است 
که به دلایل مختلف اجرای طرح‌های زیرساختی در آن به 
تعویق افتاد؛ اما در دوره مدیریت شهری جدید، فعالیت‌های 
گسترده‌ای در آن شروع شده‌است. مدیریت بهینه رواناب‌ها 
و پیشگیری از آب‌گرفتگی‌های معابر و منازل از خواسته‌های 
مردمی بود که پاسخگویی به آن 15سال طول کشید و حالا 

فاز اول اجرای این پروژه شروع شده‌است.

عوامل ایجاد مشکل در مدیریت آب‌های
 سطحی کن چیست؟
 بافت قدیمی و باغی

 عبور مسیر آبیاری باغات از زیر خانه‌ها
5دستاورد اجرای طرح 

1. مدیریت مسیر آب‌های سطحی
2. تغییر مسیر آبیاری باغات 

3. تسهیل فرایند اخذ مجوزهای تخریب 
4. نوسازی بافت مسکونی

5. ارتقای کیفیت زندگی ساکنان

دلایل تعویق اجرای طرح 
 وجود معارضان تاسیساتی مانند آب

برق، گاز و مخابرات 
 معابر کم‌عرض و قدیمی

‌ارتقای کیفیت زندگی شهروندان
 با رفع معضلات

محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5: مشکل 
رواناب‌ها در محله کن معضلی ۱۵ساله است که به‌دلیل 
پیچیدگی‌های خاص این محله تاکنون مسکوت 
مانده‌است. مدیریت شهری منطقه۵ با همکاری 
دستگاه‌های ذی‌ربط، مصمم به حل این معضل 
۱۵ساله و ارتقای کیفیت زندگی ساکنان محله کن 
است. این پروژه بخشی از تلاش‌های شهرداری برای 
بهبود زیرساخت‌های شهری و ارتقای کیفیت زندگی 
در محله کن است. با وجود چالش‌های پیش‌رو، اجرای 
این طرح گامی مهم در رفع معضلات دیرینه این محله 
و کمک به نوسازی خانه‌های قدیمی اهالی و ایجاد 
محیطی امن‌تر و پایدارتر برای ساکنان آن خواهد بود.

محدوده‌های اجرای طرح
خیابان‌های الغدیر یکم و امامزاده جعفر)ع(، 

خیابان‌های رحیمی، حسینیه سرآسیاب، 
آیت‌الله تهرانی و دیگر معابر فرعی محله کن 

 مراحل پروژه جمع‌آوری آب‌های 
سطحی محله کن 

طراحی و احداث سیستم‌های زهکشی و 
کانال‌های جمع‌آوری آب در نقاط مختلف 

برای هدایت رواناب‌ها به پایین‌دست 
محله و رودخانه‌های طبیعی 

جلوگیری از آب‌گرفتگی و تخریب 
زیرساخت‌ها در زمان بارش‌های سنگین 

شهر و خودرو‌های تمیز
خودرو‌های کثیف در شهرهای مختلف جهان جریمه می‌شوند

محمد سرابیجهان
روزنامه‌نگار

بسیاری از راننده‌ها به تمیز بودن بدنه خودرو‌هایشان 
حساسیت دارند، اما آیا می‌توان کسانی که به کثیف بودن 
خودرو‌هایشان بی‌اعتنایی می‌کنند را وادار کرد وسیله 

نقلیه‌شان را به کارواش ببرند؟ در برخی کشور‌ها مالکان 
خودرو‌ها موظف به تمیز نگه‌داشتن آنها هستند وگرنه با 

جریمه روبه‌رو می‌شوند.
این کار ممکن است به دلایل مختلفی مانند ایمنی هنگام 
رانندگی مرتبط باشد، ولی در برخی شهرها مستقیما بر »تمیز« 

بودن خودرو‌ها و زیبابودن ظاهر خیابان‌ها تأکید می‌شود.

در انگلیس مجموعه »قوانین بزرگراه« برای کثیف‌بودن خودرو 
جریمه‌هایی تعیین کرده است. تمیز نکردن شیشه به‌دلیل اینکه 
دید راننده را محدود می‌کند، جریمه دارد. گل‌آلود بودن پلاک 
هم به‌دلیل اینکه آن‌ را برای مأموران پلیس ناخوانا می‌کند، 
شامل جریمه می‌شود. درون خودرو و مخصوصا صندلی راننده 
نیز باید تمیز باشد؛ زیرا زباله‌هایی مانند بطری‌های خالی 
ممکن است، حرکت کنند و زیر پدال‌ها قرار گیرند که باعث 
می‌شود راننده نتواند بموقع آنها را فشار دهد که باعث حادثه 
می‌شود. قانون واضحی درباره تمیزی خودرو و ارتباط آن با 

بهداشت یا محیط‌زیست شهر وجود ندارد، اما جریمه کثیف 
بودن شیشه، ‌چراغ‌ها و پلاک از 100تا 1000پوند متغیر است. 
قوانین تمیز کردن خودرو‌ها به معنای دقت رانندگان انگلیسی 
در تمیز نگه‌داشتن خودرو‌هایشان نیست. بخش زیادی از این 
راننده‌ها هر‌ماه یک‌بار یا در نوبت‌های طولانی‌تر خودرو‌هایشان 
را می‌شویند؛ درحالی‌که کثیف‌‌بودن خودرو یکی از دلایل 
پوسیدگی و فرسودگی بدنه خودرو‌ها در این کشور مرطوب 
است. کارشناسان خودرو به مالکان توصیه می‌کنند هیچ‌گاه 

نگذارند گل و لای روی بدنه یا زیر خودرویشان باقی بماند.

در ابوظبی و دوبی برای کثیف بودن خودرو 500درهم 
جریمه درنظر گرفته شده است. رها کردن خودرو به‌صورتی 
که مدت‌ها در یک جا بماند و به آن رسیدگی نشود تا 3هزار 
درهم جریمه دارد. بعضی از کسانی که به مسافرت‌های 
طولانی ‌می‌روند و خودرو‌هایشان را در کنار خیابان پارک 
می‌کنند با چنین جریمه‌‌ای روبه‌رو خواهند شد؛ البته 
جریمه فورا اعمال نمی‌شود، بلکه به مالک 15روز فرصت 
داده می‌شود که خودرو را تمیز کند. بعد از پایان این مهلت 
اگر خودرو به داخل پارکینگ شخصی منتقل نشود یا بدنه 

آن را تمیز نکنند، جریمه می‌شود. قانون تمیز نگه‌داشتن 
خودرو‌ها در دوبی از سال 2019صادر شد. اگر خودرو در 
پارکینگ عمومی پارک شده باشد هم باید شسته شود 
و‌گرنه 500درهم جریمه خواهد شد. اگر بعد از جریمه مدتی 
بگذرد و خودرو باز هم تمیز یا جابه‌جا نشود، شهرداری آن 
را توقیف می‌کند. در سال 2021شهرداری شارجه شروع به 
جمع‌آوری خودروهای رها‌شده کرد. تعداد این وسایل نقلیه 
در امارات در نیمه اول سال 2021به حدود 3900دستگاه 

می‌رسید.‌

گل و لای 
خیس را 
پاک کنید

15روز فرصت 
شست‌وشوی 
خودرو

انگلیس
امارات

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

با 
در مترومترو
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